
VUKW)K XSK I KKPNA J915Btrn 2

AKCOJTA )IÍ BOMBAEDOVAWA BYLA SAKUlAVY reeký útok na HnnUý kanál V#-lit-

francouzského kížníku liej í eur umůmv—
JSOU V DEZPECI

akantnl a jeho úapíeh byl by po-

chybný Alá a za to U v okolí

Higy strhne no v nejbližšíeh dnech

prudká bitva na jejíž výsledku
mnoho bude záleželi Nml

dalším poitijem v tich-t- o

místech mají v úmyslu ohrozili

bok ruských armád a tím přinutí-t- i

je k dalšímu ústupu smérem k

Moskvě Tím vsak by se stalo že

hlavni město ruské říše Petro-

hrad zůstal by bez ochrany hlav-

ních ruských armád
de ale také možné že Němci

vlastně pokusí o obklíčení celé

ruské armády Německý postup
v okolí Rigy může mílí za účel

ruského pravého křídla —

Armáda Buelowova po té mohla

by se pokusití o napadení car-

ských armád ze zadu v okolí Radu-m- u

a O rodná

lili' J 5Í~r~V t

-- i y-- oř

Atžmin ii ťí TiíiirrrnT---- t Hfcmiii

Hémcl Jíí připouítljí £ Jejich

cbkikí: operací nettkal
m (darem

MOŽNOST DALÉÍHO ÚSTUPU

Néraci dorážejí na pevnost Kovno

a problaáttjí ie pád Její možno
očekávat! brzy

Jtult ii t jitijpozoruhodučjáícu ú

atnpii v li ÍMtorií válečnictví úatup
carských armád na novou linu Ko-

je v plném

proudu Armády ruakó uatupnjí
iienoruficny a jenom wdoatatek
atřelíva zabraňuje jim aby zahájí
ly novou ofensivu Cřcdní zprávy
z Ilcrlína připouítejí že Kunové

uníklipaKti která jím u Varáavy

byla iiaatražena a nalézají ao nyní
blízko avýfh nových poaic Varša

va nyní nalézá te v úplné moci

Nčmců Východně od mřata mezi

fekarni Hugem a Vislou bitva jo

doposud v plném proudu Ada bo-

jují hlavně ruké zadní voje aby

kryly ústup svých armád Němci

sami přiznávají 2 tyto hrstky
carských vojáků bojují neobyčej-
ně odhodlaně a že jim způsobují
velké ztráty I nřmeótí vojenští
odborníci upřímné přiznávají že

armády tyto kdyby měly dosta-

tek střeliva mohly by značně
zmenSiti velké německé vítězství

Berlín vsak není spokojen plné
h vítězstvím kterého bylo docíle-

no u VarSavy Ilakousko-něraeck- ý

nápor měl sice za úkol dobytí to-

hoto města ale to byl vlastně úkol

podružný Hlavním úkolem bylo
zniěení větží části ruských armád
Ale Němci při všech těch opera-
cích zajali jenom asi 20000 lluaů
což je počet nepatrný uvážíme-l- i

jaké velké armády velkokníže
Mikuláá u Varšavy shromáždil —

Ústup od Varšavy proveden byl
mistrně Všechno co mělo něja-
kou vojenskou cenu bylo odstěho-

váno mosty byly zničeny želez-

niční linie poškozeny atd
Jaké hrozí nebezpečí carským

armádám od operací půlmillionové
armády generála Buelowa na se-

veru není možno doposud přesně
říci Postup této armády která
snaží se přiblížiti k železnici ve-

doucí z Varšavy do Petrohradu
byl na nějakou dobu zastaven ale
dle posledních zpráv z Berlína

v těchto místech byla zno-

vu zahájena Rusové byli prý po-

raženi v bitvě u Kubisko kde zí-

skali Němci asi 2000 zajatců U

Kovna zuří dosud prudké boje —

Rusové dle zprávy z Berlína pro-
vedli v minulých dnech neúspěšný
výpad z pevnosti Německé arraá-d- y

nyní so již k pevnosti přibli-

žují
Rakousko-německ- é armády sna-

ží se nyní obklíčiti nové ruské po-

sice na Kovno-Brcst-Litevs-
k linii

dříve než Rusům bude umožněno

aby provedli znovuuspořádání
svých armád Vídeňská zpráva o

znamuje že jedna německá armá
da nalézá se pouze pětatřicet mil

od Brest-Litevsk- a na jihovýchodě
a jedna čtyřicet mil na západě --—

Mnozí mají za to že nedostatek
střeliva přinutí Kusy aby opustili
i tuto svoji druhou obrannou li

nii
Petrohradští vojenští kritikové

jsou al té naděje že postup teu

tonkych armád bude zastaven-- v

předem stanoveném mUté a že vel- -

koknlia MikuláJ lnut schopen u

drletl tuto linii V Londýnž ale

maji xa to že další ústup car
ských armád bude nutiuwtl jestli
Ie eo nejdříve trvale nebude za

staven tcutotitky' potup na sově

rit a jihu Ruské linie rychle ny
id ustupuji ve utředtt a m jihu

=3

f
'-
- ' "lí: L

! ''-'-

-'-
-- -

Na obrázku našem spatřujeme
Ancona které bombardováno bylo

mi Btilairské linii Vojska spojen
ců v posledních dnech získala no
vá těžká děla která hodí se k o

pěnicím v krajinách kde nyní zu
M nejprudčí boje Poslední útoky
spojeneckých vojtk na mnohých
místech docílily úspěchů zvláště
okolí Ariburnu '''urči podstou-

pili celou řadu prot 'útoků ale přes
to nebyli schopni zastavili pomalý
postup spojenců v některých mí-

stech Vojenské kruhy londýnské

jsou toho náhledu že možnost pá-(- u

fařihradu je nyní větší než

kdykoliv před tím Kdyby dobyt
byl Cařihrad a předán Rusku

přispělo by to značným dílem k

nové odhodlanosti Rusů v kam-pan- i

proti Německu a Rakousku z

Italsko-rakousk- á kampaň
V údolí řek na rakousko-ital-ské-

st
pomezí dochází k vášnivým

bojům Rakušané v některých v
místech podstoupili protiútoky a-l- e

nebyli schopni zatlačjti Italy v

zpět V okolí Plava Rakušané

podnikli několik útoků za noci a

podobně učinili i v jiných místech

linie ale všechny tvto útoky dle

zprávy z Ríraa byly odraženy —

Také v okolí Sibusi Rakušané po
kusili sti o postup ale nesetkali se

s výsledkem Boje o (Jorici nebyly
v minulém týdnu tak vášnivé a I

talům nepodařilo se tu získat i pro
zatím nových výhod

Némecko bude iádatl Polsko
a část Francie

Švýcarský list Tagwacht přinesl
v minulých dnech text manifestu
v kterém skupina německých pro
fesorů a učenců naznačila jaké
podmínky míru považovala by za

uspokojivé Podmínky míru musí

býti dle tohoto manifestu takové sii

aby zajistily volný rozvoj ncme

cké kultury průmyslu a obchodu

Belgie k v iiti vojenským a obchoď

nim účelům musí býti pHtrobeua
Německu Francie musí přepustí
t't Německu území ležící severně
od Pctfortu al k ústi řeky Komíne

a zaplatit! velkou válečnou ná-

hradu Rusko pttí musí přeplet
Německu Polsko větší čál bal-

tických provincii a jiné provincií)
sa 4!cčiuu náhradu kterou pla-

tili nemůže Manifest podepsán jť
předními německými profesury w

učenci ji
Co iidá Btdhanko

Diplomati spojenek jsou itynt
pitné íiitnéli(áď v Sufii yjetiá-táttii-

bulharský mi diploiualy a

Malí Ukti putiiM Btillttrk4
l ru ivoji viV Bullursko j o

i

ťhotttu postaití na struna fp
)' iu'( a Uájt!Í pH hud 1)4 ťaf i

li
Urd jťsilii buduti kpininy j b

td4kv Bu'h!kti J'tflntit
iJkdi aby pivdimi byU nul Me#-
dxnte ktřf'4 itaK'i4 M V ldÍUmué
dM j'dok v Hlín i St 14 a jťdak
IfktV HuHrk iepíj si t%%

íatim lútí vf'# a tji poHun Po

lUVid luk tuopy ov4it!
dunfa l ďtait ie lun piuíře
!h dthi tbvbhti turťki)ka
áiťtul v Kfřopt t'4ftUrtd) ti Bul
harka ivpřj j J t ttitiiuárwUtM Ji

tdnhuiltil a p4UtHké ťmHtíídsii 'bili

prve uvědomil Turky ž závody
budou bombardovány a poskytl

jim pllležitost aby se odstěhovali
Po é továrny byly zničeny Tur-ť- í

počínají mílí nedstatek střeli-

va neboť boje na Halípolském

pob ostrov é vyčerpaly téměř vV-eh-

jejích zásoby Teutonští

spojenci toho důvodu vyjedná-

vají nepřetržité s balkánskými
aby zinkali od nich dovolení

průvozu zbraní a střeliva V caři-

hradských nemocnících nalézá se

koh m nujčiých Turků

Rumunsko % Řecko připravují
pro možné zakročení

Rumunsko nařídilo všem vojen-

ským továrnám aby připravily se-

znam všech dčluíkfi jež možno zí

skati pro prácí v těchto továrnách
a aby uěinily odhad jak mnoho

střeliva by mohly opatřovali pro

armády Zprávy z Bukureště
£e toto je pouze opatře

ní pro všechny případy ale přes
to naděje že Rumunsko do váb

ky vstoupí byla oživena Rccko

povolalo rekruty pro rok FJ15 do

zbraně Parlament řecký eo nej-

dříve se shromáždí a bývalý pre
miér VVnizeloz jenž byl pro vál-

ku opětně se navrátí k moci

Německý zahraniční ministr
v nemiloeti

Do Haagu došly v minulých
dnech zprávy že (Jottlicb von Ja
gow německý zahraniční ministr
se nepochybně co nejdříve svého

úřadu vzdá 'A několika pramen
došly zprávy že nalézá se v nenii

losti a že bylo mu již naznačeno
že jeho resignace byla by vítanou

Praví se že jednou z hlavních při
čin proč von Jagow ocitl se v ne

milosti je okolnost že nedoved

zpňaobití uspokojivější upraven
ve vztazích Německa ku Spojeným
Státům Úřední kruhy v Berlíně

jsou prý nespokojeny poněvadž
von Jagow nedovedl náležitě vy

světliti případ Lusitanie a dovolil

oby poměr mezí Německem a 8po

jenými Státy došci do bodu kdy
roztržka může nastati každého

dne Kdo by se stal jeho nástup
cem není doposud jisto Mluví se

mnoho o sekčním šéfu zahraniční
ho ministerstva Alfredu Zimmer
manovi jako možném jeho nástup
ci

Německé vzducholodě napadly
anglické pobřeží

Anglické východní pobřeží na
adeno bylo v úterý minulého tý

dne německými vzducholoďmi

které vrhly velké množství bomb

Předně bylo oznámeno že 13 osob

bylo usmrceno a 12 poraněno —

Zeppelin který podílel se na ná

jezdu byl anglickými vzdticho

ilaveí zničen

Císař Vilém doufá v brzký mír

NŽmecký císař prý má v pří
tomné době větší naději na brzké

uzavření míru než kdykoliv před
tím Příčinou toho je hlavně zdar
čmeekého náporu v Polsku který
irovedeii byl přesně dle stanové

ných plánů a dle náhledu něine

kých vojenských odborníků o

hroitieua byla ruská ofensivnl sí- -

na několik měsíců Operace pro
ti Rusku dle prohlášeni vojen

ských odborníků v Berlíně skonči

v několika týdnech dobytím Ko

linie Na pochod
na Petrohrad prý se nepomýšlí —

Němci se domnívají žo dobytím
Iruhé obranné linie ruské zasudí

(irskému vojsku takovou ránu že

se i lil nevzpamatuje a mezitím

spojenci donuceni budou aby za- -

ájtli vyjednáváni o mlr Němci

řejl si brzkého uzavřeni míru

ježto válka je píilw vyčerpává l
jtavfenl míru V pi (tonuté době

dy mohli by docílili nejvétšich
ýhod bylo by jim ivláité vítáno

Anglický tisk ale prohlašuje ie

pojené i jsou odhodláni bojovali
ni do posledku a nepovolí dokud
nebudou moci nUknlt vlastní své

uidmhiky iulrti

Németká ponorka v Narowakém
moř t potopena

Německá ponorka V 51 operu- -

jín í v Mnrmisk'itt moři lutrtutU

itiuitdých dtteih dle nprAvy e

tthutti na litinu a byla ptpiM
hk (ortnto iickobk ponort-- I Né

e ka po součAitkách bl pustá
u ib 't urecka o t leitlťí

PotMujfU 11 dMntk i při
ti na fanal uíhdta tiejlípe k4l
ilé dne nspUt ti mabttt

inámku phiulwnýut obmft
nám ji k ottktiid v "UALCU

AKOVAUU" iM#t# Dw'

ni prieMtl k ttáiii sílat
draví iitladbd i dotay ida-- b

atvlin a nljaki práet n fariui

I'v4 itwtit (itilittkulkl VJA
jim iituk u9uU tuimul ja
km J 'íjiii t m — P"lá M —

Konjl ui vyuiiol m — Ullá
M — Zš osuáttifcy v Mlíu
OrbkiiiotsUli [fuťúkmt m Jioo
vrjAiii 1 tmut m kttdé slova

— kuUk tUUrm pojiti M tái m
klovu Msjf li AuXutj týtl ]

oviny o kinil(illrst otuumo
vstel maf puHomé kftia trulití
OrnimVf uir#jol m ja tbdy
J JI obnos přílotko — Jlofck cfl

klttnuu — lieutírk
oznÉmpk nl t Vt ucpřljlujlojk
tinpHH si oKtiiniku j'-'- 6 dnM

kfltJl slova dik tohk kol-

ikrát si mtti omárnks
ohnok pfilolik k uim

elcti H rlilkk'n jlaté budw
Ut vfrk bet kjiukojoa Vupf
drkiijt n: Pokrok Publ ")

1417HI9 Ho 13 bUr ÚmuU
Nnbrkkkk

NA PRODEJ

FLRCIE KOL WILIJ8TON K O v

o'riu Wíllínnik ua drftzk Great Nortb-or- n

PflinC' upojitnf k Ht Psul i Cbiea- -

p-i- a iichomorkkym poutním yotem
'ty přU nou polohou boliutá pfida jí- -

litin vfkpod dobra voda Hojné úrody
obílí kukuFii-- a vojW-šk- Dobytk&r
itvi i mtf-kafen-l proxplvá Laciné ulili

ra if dobr odbyt Akr 415—$31

dl riifíenl wb vz'líllcD(tl od áríbf
tSvrrtií flákota učinila velký pokrok z

posledních 10 M vžiiujU jí víee pzor
noNtl krajané Píírnivé platební pod
mínkvt PÍSte- - Cbarlík Efllifka Box
210 WlIllHton Ko Dalc — Advertik-men- t

CStf

SEDM FBOCENT vy{kát
na viiňo panfzo uložené na ii

jistotu u Uitnkřrk Uuai-t-

Invcktineut Couipaay v

Hpolelnukt jnt inkorpo-rován- a

pod rikony státu a

a její úspěch junt
důkacrn to byla talo-íen- n

ii a cdravych rÁkludecb

NyníjSÍ mohovltont pfek miili-o- a

dollarfi Dlvidoody jnou vy-

pláceny dvakr&to za rok vidy
na 1 ledna a 1 řnvonce —
1 íl iř-ň-

í podrobnosti na požádání
kdílí V J Kuták nebo J C

Kyctmovkký cáNtupci Dankerk

Kalty Investniont Company
Oround Fluor Hen lildf Oma-

ha Neb —Advcrtincmtmt 3 tř

MALO potřebovaný 2 IL F (kaolino-
vý englns za $3000 12'!!) South 14 Ht
Advortisement 49 tfc

NA FEODEJ — 105 ukrfi — nejlep
il farma v Porna ddoli dvě mílo

od Lynrh Neb Cesta rovuá
130 akrů se mňfe Kavodnit t Ponca po
toku dobré výstavnoBti Cena (9500
akr Mohu vám posloužit! také k lev-nřjSí-

pozemky liopiíto neb přijeďte
na John F Kreyřík Lynrth Nebr
Advertisfiiient 5At

PŘIJME 8E

PftlJME SE IHNED FBADLENA—
na j"den den kuždího týdne Mzda ťl
deuní) Zavidejte telefonům: Doubím
!H0 Advertisemcnt 4 4e

DE LEE W EDWABD8 — UU dle
ktarého rpQkobu po ktalotí v Čeehárb
anámího "napravoviai" Tento zpo-ko-

léíení je úplné bei lékQ a ketká
vá kk k velkým únpflehem Hchátí II

vám aieo neihte ke "napravit"
liudete přckvédíeui Dr Lee W K1-wkř-

pokoje od 1 do 8 El a Far
likin Htr Omaha — Advert

43 3m

rfilJMB IIINED PBACI NA FAR
MĚ ~ Mladý klravý kiluý krajau
prňl by ei prurovat na fsrmé Kdu a
krujano— rolníka jotMjoal by ktállho
poetivébti dtduika — pu pUpadé na ee-l-

rok ttt hf dopiie us lly Yuhae Ifil
ho 3(1 Hit Keuth (imaha Nebr—A1
verltiieiiiest 3 3p

FRIJMOU C dívekta XavuUu
1'oinfUk IStl Onikha Pkkř hk (
11 a Marey ul OmU — A4verlík
MlfUt 4t

řftuMB ta řuéý i„kt u k
V)sá V dils liolia Hříiw u U

Msty Mlntťř IJU Ahdw Hu hák
'UrilL-uPn- l

g

řBAVNl ZátrdTvWk
I414 (I4w4 4 tl!l k4Hbk liLlá
ku4vhu ♦ 4 4ická ktiKmll M1U Ca iífJ(-- f tri
u lim ii h( j :i

Sloupu Mlhícky

i Ufe m M M tiwti
VWkk drkktt lkkfv Í4t tit k kal

b 1 l dnuthikv kláte ká lua ri

C H Kubát
sn(rí( soudce

řokoj ÍU 410 Haifctr Klk

T l Ud um

Také postup polního maršálka
Mackensena na jihu mňžc mít ten-

týž účel napadení nové ruské li-

nie Kovno Brest íiitevsk ze zadu

Kdyby tito dva teutonští voje-

vůdcové setkali se ve svých opera-

cích s úspěchem pak ovšem po-

stavení Rusů bylo by povážlivé —

Postup armády von Oallwitzovy
od Lomzy která v minulých dnech

byla dobyta a postup armády ra-

kouského arciknížete Josefa Fer-

dinanda severovýchodně od Visly

mají za účel pouhé zatlačování
linií

Rusové mohou učiniti Němcům

čáru přes rozpočet získají-l- i do-

statek střeliva v brzké době Do

Kuronska proti armádě Buelowo-v- ě

posílány jsou posily a Němci v

několika místech byli tu odraženi
během minulých dní Berlínské

zprávy sice mluví stále o vítěz-

stvích ale to jsou vítězství hlav
ně lokální Rakušané na jihu mo

hou postupovat! jenom pomalu a

při velikých ztrátách

Boje na západě
Na západě dochází jenom k lo-

kálním bojům tu a tam Angliča
né udrželi si přes stále se opakují
cí německé útoky svoje posice u

IIooRe kde v minulém týdnu docí-

lili pozoruhodného vítězství V

Souchez došlo k prudkým
bojům dělostřeleckým V okolí

Vcrdunu pak armáda korunního

prince nepřetržitě doráží na fran-

couzské zákopy v snaze postoupiti
směrem k pevnostL Paříž oznamu-

je že všechny tyto útoky byly od

raženy a v mnohých případech s

velkými ztrátami a poněvadž Ber
lín neoznamuje Žádné úspěchy v

těchto místech zdá se býti jisté
že generál Joffre drží tu armádu
korunního prince v šachu V

lesích došlo také k

menším lokálním bojům Paříž o- -

známila několik drobných vítěz

ství ale tato jsou tak malá že

vlastně nestojí ani za zmínku

Boje na irbiko-rakouskýc- h

hranicích

Mezi rakouským vojskem podél

řeky Dunaje byla uzuamenána v

minulem týdnu zvýšená činnost a

to považuje se za známku že ra-

kouská vojska chystají se k nové

mu útoku na srbské armády Ra-

kušané nepochybně pokusí se zno-

vu o překročeni řeky a o vpád do

Srbska Učinili takový pokus již
u srbské pevnosti (Jolubae šede-

sát mil východně od Bělehradu a

rad Milanovačem Srbové pustili
liaktišauy až k břehu a po té za

hájili palbu ze strojových pušek
tt k ie Rakušané byli nuceni u

stoupili a velkými ztrátami Běle

hrad opětné je Rakušany bombar
dován a Srbové oplácejí bombar
dováním Semitou a Pauskovy Jak
ale svrchu již pověděno všechny
rakouské pokusy o překročen! ře

ky na srbských a rumunských
hranicích byly odraíeuy Mrnwí

sotnlt 1 srbsko rakouské pomci!
tude déjištčm nové rakousko né-lsec-

ofťUsivy Někteří mají a

to íe j mititié že i Kumuutko
l tid napadeno jelta udcpírlu dt

ulitj irůu'é tfv!ita Turecku

kre nvoj úťcíot

Boje o Dard melljr

Spojenci přišli k náhledu iv

lUibUi itdMnň V píHttluM iK

W je ďdeiiltř jritu jcliiuu
k j mwitni italuedtli fOká li

Ury a Hnou aUktti MiWtativo

kteti imU1 ityui f rukou Nž- -

iiecaa a toitu itiUwia nt wiiasi

tilti kýU ojakA byla v)lvtdin
t ok l Karťbll rta e%pru

ky H4ř4kl šdm byU fi

vi na jUuim kuJt-- i p!KMtřM

ti4bpUk'ha vVfrnl tni (Uba
f ! Att#bu a NuviuéUnf
# f ptlrdub H dtK-v- Mlldt svo

) M Ul4 Tp# Nté t
I ! uj Vtíjika spui nct u #ru
atky KarwUke mMa tiia#uall
lki Ofbfil ta turvťké )hmÍc

poškozenou část italského města

rakouskými válečnými loďmi

sti ve spojeni Cařih řadem jsou

příliš velkými pro národnost ja
ko ju Bulharsko které vždy bude
malé Tak aspoň prohlásil bulhar

ský premiér Jiadoslavov Bulhar
sko dle prohlášení tohoto bulhar

skelio státníka přeje si jenom
spojití Bulhary pod jednu
politickou vládou To je národní
sen všech Bulharů a to je také ko

neěný cíl jejích snah Srbská Ma

tedonie dle prohlášení Radosla
vova byla přiřčena po první bal-

kánské válce Bulharům ale intri
kami byla jim vzata ije tu 1

r()()(XK) obyvatel a mezi nimi je
většina Bulharů Mimo bulharské
území nalézá se 3000000 Bulharů
nichž většina usídlena je v di

striktech přiléhajících k bulhar
skému království Bulhaři přeji

tyto Bulhary spojití pod jednou
vládou Půl ru il l ion u Bulharů žije
ruské Bcssarabii 300000 v Ru

munsku jiní v Thracii a 1500000
srbské Macedonii a v řecké Ma

cedonii Dle náhledu Radoslavo
va Turecko je nyní silnější než

bylo na počátku války a balkán

skými spojenci Boj nimi nebyl
by tak snadný jak se mnozí domý
šlejí Dohoda s Tureckem o Dede

pičské železnici nesvázala prý
Bulharům ruce Nebylo tu žádné

podmínky n ohledem na neutrali
tu Bulharska Turecko učinilo
Bulharsku ústupek v naději že po
daří se mu obnoviti přátelské sty
ky se svým sousedem na jihu —

Praví se že Srbsko je ochotno

přepustiti část Macedonie Bul

harskti ale za to fíeeko nechce po
voliti přes to že spojenci nabízejí
mu náhradu za macedonské úze

mí přístavem ve Smyrné v Malé A

kde nalézá se elké itiuožstvi
fleků Srbsku má ae doatati la
Macedonii náhrady v přístupu k

moři a v Bitsiié a Hercegovině —

Diplomaté teutonskýeh spojenců
přej! si jenom zKkati slibu že Bul

harsko zachová neutralitu Dle

poslctlnít-- zpráv Rakušané opět-

né vabájilí útok na Srbsko a tu je

přiroťeno že diplomati spojenců
rádi by lískali balkánské národ
nusti pro svoji věe aby Srbsku
dostalo se pomoci kd) by Tetttoui

pokusili o o prorazeni cesty do

Turecka kre Kt hrnku Minul ma

a t ie tento nový tentonský
iápoe pripčji k ry Mé dohodé na

Unikané jilo tako%é posílení
TurkA nriuuhlo by bíti ttutejtio
ani ItuiluiKku aul Uunttiuku a

ftté pak ne fteeku Ittndýlké
ii%ly likAiikU f tmel stale

Haitijt tě iint'jto Bulharské

cttťpiv prihlíujt le je nadfjí
m 4i Bulharskem a spojenci do

jdu k dohodé Catósy I % sté

loji t í Mt ítt!íeVttýlil
otraltatoí lirtti tké d 'éry Jtké
bylo by ( přáli Kdyby UU IA

Ura #iUinIa dílve nebyly by

tskvé protahy vyjtduáUot
Turecká iWoJovk iaUs
Frnektiký khiidk bombardti

a iniíd v iMtHulíťh dn#eH VYa

gnerovy návody v Jaíťi lia pdř
pl#líoy jeito }hm trt vjflá

hi4i a ktře ttva pro wmf tu

kde operuji armády polního ruar-iálk- a

Mckenrit
Z Berlína duály iprávy l pv-tiu- t

Kovno oep h) lni htld vy-klue-

v ptUtuh dnech

jeito ti4 pro Uuiy neudril
telliou UuMve p M

irp hy hltá

uatoupili by k Vlili ! i lotu m#
t ruMuj UerC u utnidrťt
ttUu a alHuj fa pípravy k je-tit-

)ktuenl byly j i luUuéuy —

KolOU Vk duMMtld lllUá4 V

tti UuJt a Ukě tivttim ký putup
tia Uim itd býti put 4 r

eklyt

Nltiwkl amidy v ikhia tul

tiHk pronikly al I rw Ihiite
tuei lUgM IhUukeltt tVtřrt

ard taUa4 w odtud jttot
mi dli v p imé tiutt Mají tt

Ntari f ásytu putuptati na

kUnt líwaka t#4 U -

ud juK W aU a# i lakový h--

K:J v f ilm tířk4
tilxiU tú%% tyl by fiU n


